
 - 1 

- 

 

 

COMUNE DI CARTIGNANO 
Provincia di Cuneo 

C.A.P. 12020 – TEL.0171.900259 FAX 0171.900800 

Codice Fiscale e Partita Iva: 00513830042 

E-MAIL cartignano@ruparpiemonte.it 
 

 

Prot. n. del 15/06/2023 

Reg. Ord. N. 06/2023            

ORDINANZA DI CHIUSURA STRADA PER PERICOLO CROLLO 

 DEL FABBRICATO SITO IN MAPPA AL FOGLIO 7 MAPPALE 272 

PER PUBBLICA INCOLUMITA’ 

 

IL SINDACO 
 

Visto il verbale del sopralluogo dell’Ufficio Tecnico Comunale in data 15/06/2023 

prot. 1660 presso la Borgata Chiaudieres ed in particolare relativamente al fabbricato 

distinto in mappa al Foglio 7 mappale 272; 

 

Considerato che il fabbricato in esame risulta in pessimo stato di manutenzione, 

come risulta dalla documentazione fotografica depositata agli atti comunali; 

 

Considerato che per la pubblica incolumità è necessario chiudere il tratto di strada 

posto di fronte al fabbricato medesimo; 

 

Ritenuto pertanto di dover assumere provvedimenti in merito, al fine di 

salvaguardare l’incolumità pubblica; 

 

Visto l’art. 107 comma 3 T.U. DLgs 267/2000; 

 

Visti gli artt. 5-6-7 del D.Lgs. 30.4.1992, nr. 285 (Nuovo Codice della Strada) e 

relativi decreti attuativi; 

 

O R D I N A 
 

IL DIVIETO DI TRANSITO PEDONALE E VEICOLARE DEL TRATTO DI 

STRADA CHE COSTEGGIA IL FABBRICATO SITO NELLA BORGATA 

CHIAUDIERES E DISTINTO IN MAPPA AL FOGLIO 7 MAPPALE 272 FINO 

ALLA MESSA IN SICUREZZA DELL’IMMOBILE MEDESIMO. 

 

DISPONE 

 

Che la presente Ordinanza venga resa nota alla cittadinanza e al pubblico mediante: 

 

la Pubblicazione all'Albo Pretorio on-line;  

l’apposizione presso il fabbricato medesimo; 

la trasmissione alla Stazione dei CARABINIERI di San Damiano Macra; 



 - 2 

- 

 

AVVISA 

 

che nei confronti di eventuali trasgressori trovano applicazione le sanzioni previste 

dal nuovo codice della strada, nonché della normativa vigente in materia; 

 

che avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso innanzi al Tribunale 

Amministrativo Regionale del Piemonte nel termine di 60 giorni dalla notifica oppure in 

alternativa ricorso straordinario al presidente della Repubblica da proporre nel termine di 

120 giorni dalla notifica; 

 

in relazione al disposto dell’art. 37 comma 3, del D.lvo 285/1992, nel termine di 60 

giorni può essere proposto ricorso da chi abbia interesse all’opposizione della segnaletica, 

in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti, 

con la procedura di cui all’art. 74 del Regolamento al C.D.S., D.P.R. 195/1992. 

 

CARTIGNANO, 15/06/2023 

 

 

   IL SINDACO 

             CIOFFI Francesco 

    (Firmato digitalmente) 
 


